

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Приказ министерства строительства Иркутской области от 21.03.2024 № 59-10-мпр

38. Иркутская область

Иркутская область (1 зона)

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома в г. Иркутске
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

на выполнение работ по благоустройству дворовой территории по адресу: г. Иркутск, ул. Лопатина, д. 4 (посадка деревьев)
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2024 года

Сметная стоимость 233,51 тыс.руб.
в том числе:
строительных работ 194,59 тыс.руб.
монтажных работ 0,00 тыс.руб.
оборудования 0,00 тыс.руб.
прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 24,42 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов 0,43 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 57,32 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 0,73 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Озеленение											
2	ГЭСН47-01-006-13	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,5х0,4 м с добавлением растительной земли до 50%	10 шт	2,8	1	2,8					
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			43,148					17 863,98
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	15,41		43,148			414,48		17 863,98
	4 М		м3	0,11		0,308	10 693,34	1,74	18 606,41		5 730,77
	16.3.02.02.0007 Удобрение органоминеральное торфоминерально-аммиачное		м3	0,11		0,308	10 693,34	1,74	18 606,41		5 730,77
	Итого прямые затраты								18 606,41		23 614,75
	ФОТ										17 863,98
	Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	103		103			18 420,50		18 420,50
	Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	72		72			12 876,47		12 876,47
	Всего по позиции								19 611,72		54 911,72
4	ГЭСН47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5х0,4 м	10 шт	0,28	1	0,28					1 789,13
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			3,5112					1 789,13
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	12,54		3,5112			509,55		734,43
	2 ЗМ		чел.-ч			0,4676			1 680,09		536,28
	ОТМ(3Тм)		маш.-ч	1,14		0,3192			294,10		294,10
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		чел.-ч	1,14		0,3192			684,47		218,48
	4-100-060 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	1,14		0,3192			1 335,22		198,15
	91.13.01-038 Машины поливочные, вместимость цистерны 6 м3		маш.-ч	0,53		0,1484	1 043,14	1,28	509,55		75,62
	4-100-040 ОТМ(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,53		0,1484			11,00		11,00
	4 М		м3	2,2		0,616	35,71	0,5	17,86		11,00
	01.7.03.01-0001 Вода										2 828,66
	Итого прямые затраты								2 083,23		2 083,23
	ФОТ								2 145,73		2 145,73
	Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	103		103			1 499,93		1 499,93
	Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения		%	72		72			23 122,57		6 474,32
	Всего по позиции								1 788,69		7 154,76
5	ФСБЦ-16.2.02.03-1048	Ель обыкновенная, высота 1,5-2,0 м	шт	4	1	4	1 626,08	1,1			7 154,76
	Всего по позиции										7 154,76
6	ФСБЦ-16.2.02.03-0025	Листовенница сибирская, высота 1,5-2,0 м	шт	3	1	3	4 066,15	1,1	4 472,77		13 418,31
	Всего по позиции								13 418,31		13 418,31
7	ФСБЦ-16.2.02.03-0053	Сосна обыкновенная, высота 1,0-1,5 м	шт	3	1	3	3 041,68	1,1	3 345,65		10 037,55
	Всего по позиции								6 193,75		18 581,25
8	ФСБЦ-16.2.02.06-0025	Сирень обыкновенная высота до 1,5 м	шт	3	1	3	5 630,68	1,1			18 581,25
	Всего по позиции										18 581,25
9	ФСБЦ-16.2.02.02-0204	Рябина черноплодная, высота 1,5-2,0 м	шт	3	1	3	838,33	1,1	922,16		2 766,48
	Всего по позиции								2 766,48		2 766,48
10	ФСБЦ-16.2.02.04-0171	Кизильник (разные виды), высота 1,25-1,5 м	шт	6	1	6	681,80	1,1	749,98		4 499,88
	Всего по позиции								4 499,88		4 499,88
11	ФСБЦ-16.2.02.04-0382	Чубушник (жесмин), высота 1,25-1,5 м	шт	6	1	6	1 148,40	1,1	1 263,24		7 579,44
	Всего по позиции										7 579,44
Раздел 2. Установка ограждений											
12	ГЭСН27-09-001-08	Устройство металлических ограждений	100 м	0,22	1	0,22					4 743,17
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			10,6612					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1-100-28 Средний разряд работ 2,8		чел.-ч	48,46		10,6612					444,90	4 743,17
	2 ЗМ											159,92
	ОТМ(3тм)		чел.-ч			0,2574					131,16	159,92
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	1,17		0,2574	477,92	1,3		621,30	131,16	159,92
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	1,17		0,2574				509,55		131,16
	4 М									1 222,24		973,92
	01.7.15.05-0032 Болты стальные оцинкованные с шестигранной головкой и оцинкованной шестигранной гайкой, диаметр резьбы болта и гайки М8, длина болта 16-100 мм		кг	27		5,94	153,23	1,07		163,96		
	02.2.05-04-2010 Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 5(3)-10 мм		м3	0,82		0,1804	2 220,14	0,62		1 376,49		248,32
	Итого прямые затраты											6 256,49
	ФОТ											4 874,33
13	Пр/812-021-0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147					7 165,27	6 531,60
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134		134						19 953,36
	Всего по позиции									90 697,09		6 219,78
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В15 (М200)		м3	0,8976		1	0,8976			6 929,34		6 219,78
	Всего по позиции											6 219,78
	Ограждение газонное п5		шт	11		1	11			3 908,33		42 991,63
	Цена=4690/1,2											42 991,63
	Всего по позиции											145 948,98
	Итого по смете:											194 588,48
	Всего прямые затраты (справочно)											24 841,54
14	Строительные работы											27 731,50
	Всего ФОТ (справочно)											20 908,00
	Всего накладные расходы (справочно)											38 917,70
	Всего сметная прибыль (справочно)											233 506,18
	НДС 20%											
	ВСЕГО по смете											
	Справочно											
	затраты труда рабочих									57,3204		
	затраты труда машинистов									0,725		

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Сумма 233506,44 руб
Ген. дир. МКУ

Согласовано	
Отдел ценообразования в строительстве	
Департамента ценового, тарифного	
регулирования и трудовых отношений	
Министерства по бюджетной политике и	
финансам администрации	
города Иркутска	
от " 01 "	до " 10 " 2024 г.

В.И. Гринько